

**Construcția accesului pietonal
(trotuar) adiacent drumului
L416, în com. Galești, r-ul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrări de construcție**

Valoarea de deviz 1 029 563,194 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 182,799	84,97	185 472,431
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	407,133	84,97	34 594,090
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	40,669	84,97	3 455,645
Total manopera						223 522,166

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	173,880	340,00	59 119,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,228	233,00	3 548,124
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,455	233,00	1 038,015
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,435	233,00	1 499,355
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	97,812	200,00	19 562,400
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 363,640	2,30	12 336,372
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 059,200	2,30	4 736,160
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	33 976,800	2,30	78 146,640
9.	26611128006553	Pavaj vibropresat 200x100x60mm	m2	27,405	199,00	5 453,595
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	76,140	1 600,00	121 824,000
11.	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare vibropresata 1000x200x80mm	m	537,675	95,00	51 079,125
12.	26661228002866	Bordura vibropresata 1000x250x150mm	m	14,070	148,00	2 082,360
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,740	122,00	3 140,280
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,152	18,00	182,736
15.	4100126202818	Apa	m3	15,525	18,00	279,450
Total materiale de construcții						364 027,812

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	65,205	98,00	6 390,090
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	32,602	344,00	11 215,088
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,540	600,00	1 524,000
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,010	400,00	3 204,000
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,685	450,00	4 808,250

6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	24,931	450,00	11 218,950
7.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,010	233,00	1 866,330
		Total utilaje de construcții				40 226,708

Total:

Total	lei	857 969,328
TVA	20,00 %	171 593,866

Total deviz: **1 029 563,194**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)